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คู่มือการปฏิบัตงิาน 
กระบวนการจัดเก็บรายได้ One Stop Service 

 

1. วัตถุประสงค์ 
1. เพ่ือเป็นคู่มือประกอบการปฏิบัติงานการจัดเก็บภาษีฯ และค่าธรรมเนียมฯ ของฝ่ายเร่งรัดและ  

จัดเก็บรายได้ ให้มีมาตรฐานและถือปฏิบัติไปในทางเดียวกัน 
   2. เพ่ือเป็นแนวทางในการบริหารจัดการการจัดเก็บภาษีฯ และค่าธรรมเนียมฯ ของฝ่ายเร่งรัดและ
จัดเก็บรายได้ 

   3. เพ่ือให้ผู้ปฏิบัติงานไว้ใช้อ้างอิง ไม่ให้เกิดความผิดพลาดในการปฏิบัติงาน 
 4. เพื่อเพ่ิมความชัดเจนในการให้บริการ โดยมีรูปแบบการให้บริการที่คลอบคลุมและเบ็ดเสร็จใน

ตัวเอง ณ จุดเดียว  
   5. เพ่ือให้ผู้บังคับบัญชาทราบความต้องการของผู้ปฏิบัติงานเพื่อน าไปปรับปรุงพัฒนาระบบให้มีความ
ทันสมัย ความรวดเร็ว ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพ 
 

2. ขอบเขต 
 การจัดท าคู่มือปฏิบัติงานของฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้  เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานเฉพาะฝ่ายเร่งรัด
และจัดเก็บรายได้  การจัดเก็บรายได้ โดยใช้กระบวนการจัดเก็บแบบ  One Stop Service  เป็นการให้บริการ
แบบเบ็ดเสร็จในตัวเอง ณ จุดเดียวมีจุดประสงค์ให้การบริการมีความรวดเร็วขึ้น โดยคลอบคลุมถึงขั้นตอน
ผู้ประกอบการยื่นแบบช าระภาษีฯ และค่าธรรมเนียมฯ ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้       
เพ่ือตรวจสอบแบบยื่นฯ ว่าถูกต้อง ครบถ้วน ตามข้อบัญญัติฯ  หรือตามระเบียบ ข้อกฎหมาย ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  เพ่ือด าเนินการออกใบเสร็จรับเงิน และรับช าระเงินจากผู้ประกอบการ 
ตลอดจนบันทึกข้อมูลลงในระบบคอมพิวเตอร์ (e-laas)  จัดท าใบน าส่งเงิน และตรวจสอบเงินให้ถูกต้อง เพ่ือ
รวบรวมน าส่งฝ่ายการเงิน กองคลัง  องค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา   
 

3. กฎหมายที่เกี่ยวข้อง/ค าจ ากัดความ 
การจัดเก็บรายได้ แบบ One stop service หมายถึง  การให้บริการที่คลอบคลุมและเบ็ดเสร็จใน

ตัวเอง ณ จุดเดียว ประหยัดเวลา ค่าใช้จ่าย กระชับ ถูกต้อง เพ่ืออ านวยความสะดวกและเข้าถึงผู้ประกอบการ
ที่มายื่นแบบช าระภาษีฯ หรือค่าธรรมเนียมฯ ได้แก่ ภาษียาสูบ ภาษีน้ ามัน ภาษีก๊าซปิโตรเลียม  รวมถึง
ค่าธรรมเนียมจากผู้พักในโรงแรม และค่าธรรมเนียมขยะมูลฝอย  

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เรื่อง การเก็บภาษีบ ารุงองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2550   
 “องค์การบริหารส่วนจังหวัด”  หมายความว่า  องค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 “ภาษ”ี  หมายความว่า  ภาษีบ ารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัดที่เรียกเก็บตามข้อบัญญัตินี้ 
 “สินค้า”  หมายความว่า  น้ ามันเบนซินและน้ ามันคล้ายกัน น้ ามันดีเซลและน้ ามันที่คล้ายกัน หรือ
ก๊าซปิโตรเลียมที่ใช้เป็นเชื้อเพลิงส าหรับรถยนต์ หรือ ยาสูบ 
 “ผู้ค้า”  หมายความว่า  เจ้าของ ผู้จัดการ หรือบุคคลซึ่งรับผิดชอบในการด าเนินงานของสถานการค้า 
 “การค้าในเขตจังหวัด”  หมายความว่า การจ าหน่ายสินค้า การผลิตสินค้าหรือมีสินค้าไว้เพ่ือจ าหน่าย
การสั่งสินค้าหรือน าสินค้าเข้ามาเพ่ือจ าหน่าย ในเขตองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

/ “สถานการ... 



 

 

-2- 
 “สถานการค้า”  หมายความว่า 
 1) สถานบริการน้ ามัน ที่จ าหน่ายปลีกน้ ามันเบนซินและน้ ามันคล้ายกัน น้ ามันดีเซล และน้ ามันที่ 
คล้ายกัน หรือก๊าซปิโตรเลียมที่ใช้เป็นเชื้อเพลิงส าหรับรถยนต์ ให้แก่ประชาชนผู้บริโภค 
 2) คลังน้ ามันเฉพาะกรณีจ าหน่ายน้ ามันเบนซินและน้ ามันที่คล้ายกัน น้ ามันดีเซลและน้ ามันที่คล้ายกัน
หรือก๊าซปิโตรเลียมที่ใช้เป็นเชื้อเพลิงส าหรับรถยนต์ ให้แก่ผู้ประกอบการอุตสาหกรรม หรือผู้ประกอบการ
ขนส่งที่มีปั้มน้ ามันของตนเอง หรือผู้ประกอบกิจการที่เป็นผู้บริโภคน้ ามันปลายทางเช่นเดียวกับประชาชนทั่วไป 

3) คลังหรือโรงเก็บยาสูบ สถานที่จ าหน่ายส่งยาสูบ สถานที่จ าหน่ายปลีกยาสูบ และให้หมายความ
รวมถึง โรงบ่มยา สถานที่บ่มใบยา โรงอบใบยา โรงงานอุตสาหกรรมยาสูบตามพระราชบัญญัติยาสูบ พ.ศ.
2509  ซึ่งได้จ าหน่ายยาสูบในเขตองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

“พนักงานเจ้าหน้าที่”  หมายความว่า นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัด ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด และข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดซึ่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดแต่งตั้ง 

“ภาษีอากรค้างช าระ”  หมายความว่า  ภาษีที่มิได้ยื่นแบบรายการภาษีพร้อมกับช าระภาษีภายใน
เวลาที่ข้อบัญญัติก าหนด หรือภาษีที่ช าระไว้ไม่ถูกต้องหรือมีข้อผิดพลาดท าให้จ านวนภาษีที่ต้องเสียขาดไป   

“จ าหน่าย”  ให้หมายความรวมถึง ขายฝาก ให้ แลกเปลี่ยน ยืมใช้สิ้นเปลือง หรือโอนกรรมสิทธิ์ใน
สินค้าไม่ว่าด้วยวิธีใดๆ และไม่ว่าจะกระท าต่อบุคคล ซึ่งอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือภายนอกเขต
องค์การบริหารส่วนจังหวัดหรือภายนอกราชอาณาจักร แต่ไม่รวมถึงการโอนกรรมสิทธิ์ในสินค้าโดยทางมรดก
ให้แก่ทายาท    

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  เรื่อง การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมบ ารุง
องค์การบริหารส่วนจังหวัด จากผู้พักในโรงแรม พุทธศักราช 2542 

“โรงแรม”  หมายความว่า  บรรดาสถานที่ทุกชนิดที่จัดตั้งขึ้นเพ่ือรับสินจ้างส าหรับคนเดินทางหรือ
บุคคลที่ประสงค์จะหาที่อยู่ หรือที่พักชั่วคราว 

“ผู้ควบคุมและจัดการโรงแรม”  หมายความว่า เจ้าส านักตามกฎหมายว่าด้วยโรงแรม 
“ผู้พัก”  หมายความว่า คนเดินทาง หรือบุคคลอ่ืนใดซึ่งเจ้าส านักจัดให้พักอาศัยในโรงแรม เพ่ืออยู่

หรือพักชั่วคราว โดยจะรับสินจ้างหรือไม่ก็ตาม 
“ค่าเช่าห้องพัก”  หมายความว่า ค่าเช่าห้องพักท่ีโรงแรมเรียกเก็บจากผู้พัก 
“ค่าธรรมเนียม”  หมายความว่า ค่าธรรมเนียมบ ารุงองค์การบริหารส่วนจังหวัดจากผู้พักในโรงแรม 
“พนักงานเจ้าหน้าที่”  หมายความว่า นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วน

จังหวัด ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด และข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดซึ่งนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดแต่งตั้ง 
 “องค์การบริหารส่วนจังหวัด”  หมายความว่า  องค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  เรื่อง การก าจัดขยะมูลฝอย พ.ศ.2559   
ประกาศ ณ วันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ.2559     
  “องค์การบริหารส่วนจังหวัด”  หมายความว่า องค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 “นายกองค์การบริหารส่ วนจั งหวัด ” หมายความว่ า   สภาองค์การบริหารส่ วนจั งหวัด
พระนครศรีอยุธยา 
 “คณะกรรมการบริหาร”  หมายความว่า  คณะกรรมการบริหารการก าจัดขยะมูลฝอยองค์การ 
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บริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 “พนักงานเจ้าหน้าที่”  หมายความว่า นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัด ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด และข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดซึ่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดแต่งตั้ง 
 “บ่อก าจัดขยะมูลฝอย”  หมายความว่า บริเวณพ้ืนที่ รวมทั้งอาคารหรือโรงเรียน ส าหรับด าเนินการ
ก าจัดขยะมูลฝอย  ซึ่งอยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 
 “ผู้รับบริการ”  หมายความว่า ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ เอกชน ซึ่งได้ท าสัญญาหรือท าความตก
ลงกับองค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือได้ใช้บริการในการก าจัดขยะมูลฝอยที่บ่อก าจัดขยะมูลฝอยขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด 
 “ขยะมูลฝอย”  หมายความว่า เศษกระดาษ เศษผ้า เศษอาหาร เศษสินค้า เศษวัสดุ ถุงพลาสติก 
ภาชนะที่ใส่อาหาร เถ้า มูลสัตว์ ซากสัตว์ หรือสิ่งอ่ืนใดที่เก็บกวาดจากถนน ตลาด ที่เลี้ยงสัตว์ หรือจาก
ครัวเรือน แต่ไม่รวมถึงมูลฝอยติดเชื้อ มูลฝอยอันตราย หรือมูลฝอยที่เป็นพิษหรือันตรายจากชุมชนหรือจาก
โรงงานอุตสาหกรรม   
 “มูลฝอยติดเชื้อ”  หมายความว่า มูลฝอยที่มีเชื้อโรคปะปนอยู่ในปริมาณหรือมีความเข้มข้นซึ่งถ้ามี
การสัมผัสหรือใกล้ชิดกับมูลฝอยนั้นแล้วสามารถท าให้เกิดโรคได้ 
 “มูลฝอยอันตราย”  หมายความว่า มูลฝอยที่มีองค์ประกอบทั้งหมดหรือเพียงบางส่วนที่อาจท าให้เกิด
อันตราย อันเนื่องมาจากปริมาณความเข้มข้น คุณภาพทางกายภาพ เคมี และชีวภาพ เช่น ประเภทติดไฟง่าย 
สารกัดกร่อน สารประเภทที่ท าให้เกิดปฏิกิริยาการระเบิด สารพิษ วัตถุระเบิดสารที่สามารถถูกชะล้างได้ กาก
กัมมันตรังสีและประเภทที่ท าให้เกิดโรค 
 

4. หน้าที่ความรับผิดชอบ 
นายกองค์การบริหารสว่นจังหวดั เป็นผูร้ักษาการตามข้อบัญญตัิฯ  และมีอ านาจออกประกาศเพ่ือ

ปฏิบัติการให้เป็นไปตามข้อบัญญัติฯ  
พนักงานเจ้าหน้าที่  ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้  ที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายก

องค์การบริหารส่วนจังหวัด ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด และข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดซึ่ง
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดแต่งตั้งตามข้อบัญญัติฯ  มีหน้าที่ดังนี ้

1. ตรวจสอบการยื่นแบบช าระภาษีฯ จากผู้ประกอบการที่มายื่นช าระภาษีฯ ค านวณอัตราภาษีฯ ให้
ถูกต้อง ครบถ้วน ตามข้อบัญญัติฯ 

๒. ออกใบเสร็จรับเงินในระบบคอมพิวเตอร์ (e-laas) ให้กับผู้ประกอบการที่มายื่นช าระภาษีฯ 
๓. รับช าระเงินจากผู้ประกอบการที่มายื่นช าระภาษีฯ  
๔. จัดท าใบน าส่งเงินในระบบคอมพิวเตอร์ (e-laas) รวบรวม ตรวจสอบเงินให้ถูกต้องตรงกับใบส่งเงิน 

น าส่งฝ่ายการเงิน 
๕. เก็บแบบยื่นช าระภาษีฯ 

 
 

/4. แผนผัง... 
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5. แผนผังการปฏิบัติงาน  Work Flow 
 

ล าดับที่ ผังกระบวนการ รายละเอียดงาน ผู้รับผิดชอบ ระยะเวลา แบบฟอร์ม เอกสารอ้างอิง 

1  
 
 
 
 
 

-ผู้ประกอบการเสียภาษี
ยื่นแบบช าระภาษีฯ/
ค่าธรรมเนียมฯ ต่อ
พนักงานเจ้าหนา้ที่ฯ 
-ผู้ประกอบการเสียภาษี
ยื่นแบบช าระภาษีฯ/
ค่าธรรมเนียมฯ ใน
ระบบ Local service 

ผู้ประกอบการ  
(ผู้ค้า/ผู้พัก/
ผู้รับบริการ) 

- -แบบ อบจ.01-4,แบบ อบจ.อบจ.
01-6 
-แบบ อบจ.02-1,แบบ ย.ส.0302 
-แบบ อบจ.รร.2,อบจ.รร.3,แบบ 
อบจ.รร.6 
-ใบแจ้งยอดช าระค่าธรรมเนียมการ
ก าจัดขยะมูลฝอย พร้อมรายงาน
การชั่งน้ าหนัก 

-ข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
พระนครศรีอยุธยา เร่ือง 
การเก็บภาษีบ ารุงองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.
2548 แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2550  
  
-ข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
พระนครศรีอยุธยา  เร่ือง 
การเรียกเก็บ
ค่าธรรมเนียมบ ารุง
องค์การบริหารส่วน
จังหวัด จากผู้พกัใน
โรงแรม พุทธศักราช 
2542 
 
-ข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
พระนครศรีอยุธยา  เรื่อง 
การก าจัดขยะมูลฝอย พ.ศ.
2559   ประกาศ ณ วันที่ 
20 ธันวาคม พ.ศ.2559  
และแก้ไขเพิ่มเติม  ฉบับที่ 
2 พ.ศ.2560     

2  
 
 
 

ตรวจสอบแบบและ
ค านวณให้ถูกต้อง 
ครบถ้วนตามข้อบัญญัติ
ฯ อบจ. พระนคร
อยุธยา ที่ก าหนด 

พนักงาน
เจ้าหน้าที่ฯ 

2 นาท ี -แบบ อบจ.01-4,แบบ อบจ.อบจ.
01-6 
-แบบ อบจ.02-1,แบบ ย.ส.0302 
-แบบ อบจ.รร.2,อบจ.รร.3,แบบ 
อบจ.รร.6 
-ใบแจ้งยอดช าระค่าธรรมเนียมการ
ก าจัดขยะมูลฝอย พร้อมรายงาน
การชั่งน้ าหนัก 

3  
 
 
 
 
 
 

ออกใบเสร็จรับเงินใน
ระบบ e-laas 

ให้ผู้ประกอบการที่มา
ยื่นช าระแต่ละประเภท 

พนักงาน
เจ้าหน้าที่ฯ 

1 นาท ี -ใบเสร็จรับเงินในระบบ e-laas 
  

4  
 

 
 
 
 

รับช าระภาษีฯ/
ค่าธรรมเนียมฯ จาก
ผู้ประกอบการ (เงินสด/
เงินโอน/เช็ค) 

พนักงาน
เจ้าหน้าที่ฯ 

1 นาท ี  

5 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

จัดท าใบน าส่งเงินใน
ระบบคอมพิวเตอร์    
(e-laas) และตรวจสอบ
เงินให้ถูกต้องตรงกับ    
ใบส่งเงินน าส่งการเงิน 

พนักงาน
เจ้าหน้าที่ฯ 

1 นาท ี -ส าเนาใบเสร็จรับเงิน e-laas 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด
พระนครศรีอยุธยา 
-ใบน าส่งเงินในระบบ e-laas 

6 
 
 

 
 
 
 
 
 

เก็บแบบยื่นภาษี/
ค่าธรรมเนียมฯ  
ประจ าเดือน 

พนักงาน
เจ้าหน้าที่ฯ 

1 นาท ี -แบบ อบจ.01-4,แบบ อบจ.อบจ.
01-6 
-แบบ อบจ.02-1,แบบ ย.ส.0302 
-แบบ อบจ.รร.2,อบจ.รร.3,แบบ 
อบจ.รร.6 
-ใบแจ้งยอดช าระค่าธรรมเนียมการ
ก าจัดขยะมูลฝอย พร้อมรายงาน
การชั่งน้ าหนัก 

/6. มาตรฐาน... 

การยื่นแบบเสียภาษีฯ/ 
ค่าธรรมเนียมฯ 

ตรวจสอบ 
แบบย่ืนฯ 

Yes 

No 

ออกใบเสรจ็รับเงนิ 

 

ช าระภาษีฯ/ค่าธรรมเนียมฯ 
 

จัดท าใบน าส่งในระบบ      
e-laas และน าส่งเงิน 

เก็บแบบยื่นภาษี/
ค่าธรรมเนียมฯ 
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6. มาตรฐานงาน 

1) ผู้ประกอบการได้รับการบริการที่รวดเร็ว กระชับ และถูกต้อง ตามเวลาที่ก าหนด 
2) บุคลากรในฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ มีความรู้ความเข้าใจ  สามารถปฏิบัติงาน ได้อย่างถูกต้อง 

ครบถ้วน ตามข้ันตอนภายในระยะเวลา ได้ตามมาตรฐานที่ก าหนด 
 

7. ขัน้ตอนการปฏิบัติงาน 
 1. ผู้ประกอบการยื่นแบบช าระภาษีฯ/ค่าธรรมเนียมฯ  ตามแบบฟอร์มการช าระฯ ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ฯ   
 2. พนักงานเจ้าหน้าที่ฯ ด าเนินการตรวจสอบแบบยื่นช าระภาษีฯ/ค่าธรรมเนียมฯ และค านวณภาษีฯ 
ให้ถูกต้อง ครบถ้วน ตามข้อบัญญัติฯ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  กรณีตรวจสอบแล้ว
ข้อมูลไม่ถูกต้องให้ส่งคืนผู้ประกอบการเพื่อด าเนินการแก้ไขข้อมูลให้ถูกต้อง 
 3. พนักงานเจ้าหน้าที่ฯ ออกใบเสร็จรับเงินให้แก่ผู้ประกอบการที่มายื่นแบบช าระภาษีฯ/
ค่าธรรมเนียมฯ  
 4. พนักงานเจ้าหน้าที่ฯ รับช าระค่าภาษีฯ/ค่าธรรมเนียมฯ ตามใบเสร็จรับเงิน 
 5. พนักงานเจ้าหน้าที่ฯ บันทึกการรับเงินแต่ละประเภทลงในระบบคอมพิวเตอร์ (e-laas)  และจัดท า
ใบน าส่งเงินตามระบบที่ก าหนด ตรวจสอบยอดเงิน ให้ตรงกับใบน าส่งเงิน เพ่ือน าส่งฝ่ายการเงิน กองคลัง  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 6. เก็บแบบยื่นช าระภาษีฯ  
 

8. ระบบติดตามประเมินผล 
   ด าเนินการตามกระบวนการปฏิบัติงาน  Work Flow   ถูกต้อง ครบถ้วน ตามขั้นตอนภายใน
ระยะเวลา ได้ตามมาตรฐานที่ก าหนด  ได้ร้อยละ 80  ของจ านวนผู้ประกอบการที่มายื่นแบบช าระภาษีฯ/
ค่าธรรมเนียมฯ ต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัด
พระนครศรีอยุธยา 
 

9. เอกสารอ้างอิง 
      -ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เรื่อง การเก็บภาษีบ ารุงองค์การบริหารส่วน
จังหวัด พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2550   
   -ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  เรื่อง การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมบ ารุง
องค์การบริหารส่วนจังหวัด จากผู้พักในโรงแรม พุทธศักราช 2542 
   -ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  เรื่อง การก าจัดขยะมูลฝอย พ.ศ.2559   
ประกาศ ณ วันที่ 20 ธันวาคม พ.ศ.2559     
 

10. แบบฟอร์มที่ใช้ 
   -แบบ อบจ.01-4,แบบ อบจ.อบจ.01-6   (กรณียื่นช าระภาษีน้ ามัน,ก๊าซปิโตรเลียม) 
  -แบบ อบจ.02-1,แบบ ย.ส.0302  (กรณียื่นช าระภาษียาสูบ) 

-แบบ อบจ.รร.2,อบจ.รร.3,แบบ อบจ.รร.6  (กรณียื่นช าระค่าธรรมเนียมโรงแรม) 
-ใบเสร็จรับเงินทั่วไป/ใบเสร็จรับในระบบ e-laas  องค์การบริหารส่วนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

        -แบบฟอร์มใบน าส่งเงิน 
   -ใบน าส่งเงินในระบบ e-laas 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ตัวอย่างแบบฟอร์ม 
 
1. แบบยื่นช าระค่าธรรมเนียมจากผู้เข้าพักในโรงแรม 

 



 

 



 

 



 

 

 
 
 
 



 

 

2. แบบยื่นช าระภาษีน้ ามันและก๊าซฯ 
 
 

 



 

 

 
 
 
 



 

 

3. แบบยื่นช าระภาษียาสูบ 



 

 



 


